سورہ توبہ کے شروع میں بسم اللہ نہ لکھنے کی وجوہات

مجیب: مفتی محمد حسان عطاری

فتویٰ نمبر: WAT-3275

تاریخ اجراء: 15 جمادی الاولیٰ 1446ھ / 18 نومبر 2024ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے دین و مفتیان شرع متین اس مسئلے کے بارے میں کہ سورہ توبہ کے شروع میں بسم اللہ نہیں لکھی گئی، اس کی کیا وجہ ہے؟ اور کیا اس کے متعلق کوئی روایت ہے؟

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ